

Drodzy Rodzice!

Biblioteka szkolna po raz kolejny bierze udział w kampanii społecznej „Cała Polska czyta dzieciom”, której celem jest uświadomienie ogromnego znaczenia czytania przez dzieci i dorosłych.

Mając na uwadze dobro Państwa dzieci, zachęcam do włączenia się w tę akcję w waszych rodzinach.

Według badań naukowych głośne czytanie dziecku, **codziennie 20 minut:**

- ☺ **buduje mocną więź między dorosłym i dzieckiem,**
- ☺ **zapewnia emocjonalny rozwój dziecka,**
- ☺ **rozwija język, pamięć i wyobraźnię,**
- ☺ **uczy myślenia, poprawia koncentrację,**
- ☺ **poszerza wiedzę ogólną, rozbudza zainteresowania,**
- ☺ **ułatwia naukę, pomaga odnieść sukces w szkole,**
- ☺ **rozwija wrażliwość i empatię,**
- ☺ **zapobiega uzależnieniu od telewizji i komputerów,**
- ☺ **chroni przed zagrożeniami ze strony masowej kultury,**
- ☺ **kształtuje na całe życie nawyk czytania i zdobywania wiedzy.**

Poniżej przedstawiam Państwu tytuły książek, które znalazły się na „Złotej Liście” książek polecanych w kampanii „Cała Polska czyta dzieciom”. Są tu pozycje, które uczą dzieci czegoś dobrego, pobudzają do refleksji lub śmiechu, doskonalą język, rozwijają wyobraźnię przynoszą dobre wzorce zachowań.

Zachęcam Państwa do dzielenia się swymi uwagami, m.in. jak dzieci reagują na poszczególne książki, co im się podoba, a co nie wzbudza zainteresowania.

Będę też wdzięczna za propozycje nowych tytułów.

**ŻYCZĘ MIŁEJ WSPÓLNEJ LEKTURY
20 MINUT DZIENNIE. CODZIENNIE!**

Wiek 0-4 lata:

Marta Bogdanowicz (opracowanie) - Rymowanki - przytulanki
Paulette Bourgeois, Brenda Clark - seria o Franklinie
Jan Brzechwa - Wiersze i bajki
Gilbert Delahaye - seria o Martynce
Barbara Gawryluk - Dżok, legenda o psiej wierności
Dimitar Inkiow - Ja i moja siostra Klara
Czesław Janczarski - Miś Uszatek
Janosch - Ach, jak cudowna jest Panama; Ja ciebie wyleczę,
powiedział Miś
Astrid Lindgren - Lotta z ulicy Awanturników
Sam McBratney - Nawet nie wiesz, jak bardzo Cię Kocham
Nele Most, Annet Rudolph - Wszystko moje; Co wolno, a czego nie
wolno
Beata Ostrowicka - Lulaki, pan Czekoladka i przedszkole; Ale ja tak
chcę
Joanna Papuzińska - Śpiące wierszyki
Renat Piątkowska - Opowiadania z piaskownicy
Julian Tuwim - Wiersze dla dzieci
Wojciech Widłak - seria o panu Kuleczce
Agata Widzowska-Pasiak - Dreptak i pępek świata

Wiek 4-6 lat:

Florence and Richard Atwater - Pan Popper i jego pingwiny
Hans Christian Andersen - Baśnie
Wanda Chotomska - Wiersze, Pięciopsiaczki
Carlo Collodi - Pinokio
Wacław Čtvrtek - O gajowym Chrobotku; Bajki z mchu i paproci

Astrid Lindgren - seria o Pipi Pończoszance, Emil ze Smalandii
Hugh Lofting - seria o Doktorze Dolittle
Kornel Makuszyński - Przygody Koziołka Matołka
Małgorzata Musierowicz - Znajomi z zerówki
Alan A. Milne - Kubuś Puchatek, Chatka Puchatka
Renata Piątkowska - Na wszystko jest sposób #; Nie ma nudnych
dni
Barbara Stępnia-Wilk - Tulusia #
Małgorzata Strzałkowska - Leśne głupki; Wierszyki łamiące
języki
Danuta Wawiłow - Wiersze

Wiek 6-8 lat:

Heather Amery - Mity greckie dla najmłodszych
Marcin Brykczyński - Ni pies, ni wydra
Jan Brzechwa - Pchła Szachrajka; Szelmostwa Lisa Witalisa
Kamil Giżycki - Wielkie czyny szympansa Bajbuna Mądrego
Frances Hodgson Burnett - Mała księżniczka
Tove Jansson - seria o Muminkach
Ludwik Jerzy Kern - Wiersze dla dzieci; Ferdynand Wspaniały
Erich Kästner - 35 maja
Astrid Lingren - Dzieci z Bullerbyn; Mio, mój Mio
W. Markowska, A. Milska - Baśnie z dalekich wysp i lądów
Anna Onichimowska - Najwyższa góra świata
Grey Owl - Przygody Sajo i małych bobrów
Anna Sójka - Czytam od A do Z
Małgorzata Strzałkowska - Rady nie od parady; Wiersze, że aż strach
Anne Cath. Westly - 8+2 i ciężarówka
Jan Whybrow - Księga straszliwej niegrzeczności
Piotr Wojciechowski - Z kufra pana Pompuła;

Wiek 8-10 lat:

Edmund de Amicis - Serce
Paul Berna - Rycerze Złotego Runa
Frances Hodgson Burnett - Tajemniczy ogród
J. Canfield, M. i P. Hansen, I. Dunlap - Balsam dla duszy dziecka
Roald Dahl - Matylda
Anna Kamieńska - Książka nad książkami
Rudyard Kipling - Księga dżungli
Eric Knight - Lassie, wróć!
Astrid Lindgren - Bracia Lwie Serce; Rasmus i włóczęga
Clive Staples Lewis - Opowieści z Narnii
Kornel Makuszyński - Szatan z siódmej klasy
Lucy M. Montgomery - Ania z Zielonego Wzgórza
Sempe, Gościnnny - seria o Mikołajku
Anna Onichimowska - Dzień czekolady
Ida Pierelotkin - Ala Betka

Mark Twain - Przygody Tomka Sawyera; Królewicz i żebrak
Wanda Witter - Fotografia nieba

Wiek 10-12 lat:

Francesco d'Adamo - Iqbal (książka szczególnie polecana, również na nagrody dla uczniów)
Charles Dickens - Oliver Twist; Opowieść wigilijna
Michael Ende - Momo
Antoine de Saint-Exupéry - Mały książę
Ewa Grętkiewicz - Dostaliśmy po dziecku
Astrid Lindgren - Ronja, córka zbójnika
Witold Makowiecki - Diossos; Przygody Meliklesa Greka
Ferenc Molnár - Chłopcy z Placu Broni
Małgorzata Musierowicz - Noelka i inne tomy Jeżycjady
Jerzy Niemczuk - Opowieść pod strasznym tytułem
Ferdynand Ossendowski - Słoń Birara
Katherine Paterson - Most do Terabithii
Michel Piquemal - Bajki filozoficzne
Eric Emmanuel Schmitt - Oskar i pani Róża; Dziecko Noego
Jerry Spinelli - Kraksa
J.R.R. Tolkien - Hobbit
José Mauro de Vasconcelos - Moje drzewko pomarańczowe
Jean Webster - Tajemniczy opiekun
Maciej Wojtyszko - seria o Brombie

Wiek 12-14 lat:

Antologia pod red. Grzegorza Leszczyńskiego - Po schodach wierszy.
H. Jackson Brown, Jr. - Mały poradnik życia
J. Canfield, M.V. Hansen, K. Kirberger - Balsam dla duszy nastolatka
Paulo Coelho - Alchemik
Arthur Conan Doyle - Pies Baskerville'ów
Ursula K. Le Guin - Czarnoksiężnik z Archipelagu
Barbara Kosmowska - Poślącana rybka
Harper Lee - Zabić drozda
Dorota Terakowska - Córka czarownic
Anika Thor - Prawda czy wyzwanie
J.R.R. Tolkien - Władca pierścieni
Juliusz Verne - Tajemnicza wyspa
Beata Wróblewska - Jabłko Apolejki

książki popularno-naukowe

Edward de Bono - Naucz się myśleć kreatywnie

Tony Buzan - Rusz głową

Tadeusz Niwiński - Ja

Większość tych książek znajduje się w zbiorach bibliotek: szkolnej i w filii nr 4 MBP w Sanoku.

Zapraszamy Rodziców do zapisania się i korzystania z bogatego księgozbioru bibliotek.